
 

 

STAROSTWO POWIATOWE w MŁAWIE 

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA i PORZĄDKU 

 

Sprawozdanie Starosty Mławskiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

          Mława, styczeń 2022 r.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, działa na podstawie przepisów ustawy 

o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter 

i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz 

kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na stworzenie dobrej współpracy pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za 

poszczególne elementy składające się na całokształt systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie 

mławskim.  

Komisja jest organem opiniodawczo - doradczym Starosty, w roku 2021 jej skład osobowy adekwatnie do 

zarządzenia Nr 29/2019 Starosty Mławskiego z dnia 6 maja 2019 r. w sprawie powołania i ustalenia składu 

osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Mławskim przedstawiał się następująco:  

1/ Jerzy Rakowski - Starosta Mławski jako Przewodniczący Komisji, 

- radni delegowani przez Radę Powiatu Mławskiego,  

2/ Artur Kacprzak,  

3/ Witold Okumski, 

- osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem 

prac Komisji:  

4/ Dorota Kaczorek-Magdalińska – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie,  

5/ Zbigniew Kąpiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie,  

6/ Ewa Sztuba – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie, 
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- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji:  

7/ Artur Ryfiński – Komendant Powiatowy Policji w Mławie,  

8/ Piotr Paluszak – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Mławie,  

9/ Marcin Bagiński – Prokurator Rejonowy w Mławie.  

Do zadań Komisji między innymi należy:  

1/ ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,  

2/ przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli,  

3/ opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

4/ opiniowanie zleconych przez Starostę innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli.  

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w 2021 r., Komisja zajęła się problematyką „Bezpiecznych Ferii 2021” i „Bezpiecznych Wakacji 

2021”. Ponadto Komisja na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2021 r. dokonała oceny i analizy zagrożenia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z przebywaniem na terenie powiatu dużej liczby 

cudzoziemców, a także zajęła się problemem zakłócania ładu i porządku publicznego w rejonach punktów 

sprzedaży alkoholu w porze nocnej.  

Mając na uwadze sytuację epidemiologiczną w kraju, zarówno wypoczynek zimowy i letni uwzględniał 

określone ograniczenia sanitarne oraz odbywał się zgodnie z zasadami wynikającymi z wytycznych Głównego 

Inspektora Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej dla organizatorów wypoczynku dzieci 

i młodzieży.  

Akcja „Bezpieczne Ferie” rokrocznie organizowana jest w ramach rządowego programu Razem Bezpieczniej. 

Polega on na koordynacji działań policji, administracji rządowej i samorządowej oraz organizacji pozarządowych 

w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

W okresie ferii zimowych w 2021 roku na terenie powiatu mławskiego podjęto wiele działań 

profilaktycznych, zabezpieczających i kontrolnych mających na celu stworzenie bezpiecznych warunków 

wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży.  

W zdecydowanej większości dzieci i młodzież nie uczestniczyły w zorganizowanych formach ferii 

zimowych, chociaż część szkół organizowała zimowiska, gdzie w głównej mierze oferowano uczestnikom udział 

w zajęciach sportowych. Działania profesjonalnych służb ratowniczych ukierunkowane były głównie na 

zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach nieformalnego gromadzenia się młodzieży. Zorganizowane dla 

uczniów „zimowiska” odbywały się głównie w placówkach oświatowych, świetlicach i Gminnych Ośrodkach 

Kultury na terenie powiatu mławskiego.  

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Mławie kontrolowali miejsca zorganizowanego 

wypoczynku dzieci, a także dbali o bezpieczeństwo spędzających w swoich miejscowościach. Kontrolowane 

były tereny blokowisk, osiedli, grupowania się młodzieży, a także restauracje, bary i sklepy w których podawany 

jest alkohol. Pod policyjnym nadzorem znalazły się tereny zbiorników wodnych i dzikie lodowiska. Policyjne 

patrole sprawdzały opuszczone budynki, tereny ogródków działkowych, piwnice, klatki schodowe, dworce 

i przystanki. Wzmożone działania prowadzili policjanci ruchu drogowego. Sprawdzane było bezpieczeństwo 

podróżujących, w tym stosowanie pasów bezpieczeństwa i urządzeń do przewożenia dzieci. Pod policyjną lupą 

znalazły się także autobusy przewożące dzieci i młodzież – bezwzględnie były egzekwowane przepisy dotyczące 

stanu technicznego pojazdów oraz ich obowiązkowego wyposażenia. 

Podczas ferii 2021 na terenie powiatu mławskiego nie odnotowano istotnych incydentów ani problemów 

dotyczących bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
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Corocznie poruszanym przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku zagadnieniem jest także tematyka 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie wakacyjnym. W realizację tego zadania włączone 

są m.in. Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, a także placówki oświatowe z terenu 

powiatu mławskiego. Wskazane podmioty przedstawiły informacje w zakresie stanu przygotowań do okresu 

wakacyjnego, a następnie informacje na temat przebiegu i realizacji akcji „Bezpieczne wakacje 2021”. Działania 

realizowane przez cytowane podmioty obejmowały zarówno akcje profilaktyczne, informacyjne (spotkania 

z dziećmi i młodzieżą), jak i działania kontrolne miejsc odbywania wypoczynku (ośrodki, kąpieliska, boiska) 

oraz środków transportu. 

Skuteczność tych działań potwierdziła się już wielokrotnie, gdyż w latach ubiegłych jak i w roku 

2021 w czasie wakacji nie doszło do żadnych poważnych wypadków i zdarzeń z udziałem dzieci 

i młodzieży na terenie powiatu mławskiego.  

Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Mławie przeprowadzili łącznie 7 kontroli. W obozach 

sportowych dla dzieci i młodzieży organizowanych na naszym terenie w formie wyjazdowej uczestniczyło 

137 osób. W ramach nadzoru nad wypoczynkiem przeprowadzono kontrolę m. in. w takich obiektach 

wypoczynku letniego jak: Ośrodek Aktywnego Wypoczynku Mamut Camp Sp. z o.o. w Strzegowie i Hotel 

„Zajazd Pasymowski” w Uniszkach Cegielnia. 

Z roku na rok coraz większym zainteresowaniem cieszą się półkolonie w miejscu zamieszkania, 

organizowane przez: Stowarzyszenie Akademia Piłkarska Nazar (Szkoła Podstawowa Nr 2 w Mławie) oraz 

Urząd Gminy Stupsk (Szkoła Podstawowa w Morawach). W półkoloniach uczestniczyło 125 dzieci z terenu 

powiatu mławskiego.  

Podczas kontroli szczególną uwagę zwracano na warunki zakwaterowania - stan sanitarno-higieniczny 

pomieszczeń, w tym ich wyposażenie, organizację wyżywienia, organizację transportu uczestników, warunki do 

utrzymania higieny osobistej oraz zapewnienie opieki medycznej.  

Zwracano również uwagę czy organizatorzy wypoczynku zapewnili środki higieniczne oraz indywidualne 

środki ochrony osobistej w ilości wystarczającej dla personelu i dla uczestników wypoczynku – m.in. stałą 

dostępność płynu dezynfekcyjnego.  

W 1 obiekcie hotelowym nałożono mandat karny w którym stwierdzono uchybienia i nieprawidłowości 

w obszarze działalności pionu higieny żywności i żywienia.  

Turnusów tzw. „dzikich” nie stwierdzono.  

Wyniki przeprowadzonych kontroli pozwalają stwierdzić, iż organizatorzy dobrze przygotowali obiekty do 

sezonu letniego 2021. Wypoczynek przebiegał bez większych problemów. Uczestnicy wypoczynku letniego 

korzystali z Mławskiej Hali Sportowej i obiektów MOSIR w Mławie.  

Obok standardowo prowadzonego nadzoru sanitarnego pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej dla 

uczestników wypoczynku prowadzili różnego rodzaju działania edukacyjne i oświatowo - zdrowotne w ramach 

akcji „Bezpieczne wakacje 2021”. Prowadzono rozmowy z uczestnikami wypoczynku na temat: profilaktyki 

chorób odkleszczowych, nowotworów skóry, racjonalnego odżywiania, utrzymania higieny i ogólnego 

bezpieczeństwa podczas wakacji w czasie epidemii. W placówkach wypoczynku prowadzono dystrybucję 

materiałów oświatowych „Patent na Bezpieczne wakacje”, „Ciesz się latem-bezpieczne wakacje. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Mławie, w dniach od 21 czerwca do 31 sierpnia 2021 r. 

przeprowadzili działania prewencyjno-profilaktyczne ,,Bezpieczne Wakacje 2021’’ obejmujące bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym, bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku i bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. 

W wyżej wymienionym okresie przeprowadzono działania z zakresu ruchu drogowego: 

,,Bezpieczne przejście’’, którego celem było podniesienie poziomu bezpieczeństwa pieszych oraz 

sankcjonowanie popełnianych przez nich wykroczeń w ruchu drogowym w szczególności nieprawidłowe 

poruszanie się po drodze, przechodzenie przez jezdnię w miejscach niedozwolonych, naruszenie obowiązku 

używania odblasków, niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej itp.; 

,,Prędkość’’, ukierunkowane na ograniczenie skutków wypadków drogowych w wyniku przekroczenia 

prędkości; 
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„Pierwszy weekend wakacji” i ,,Ostatni weekend wakacji”, pod kątem minimalizacji liczby zdarzeń 

drogowych oraz ich skutków będących przyczynami tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych; 

„Lustracje dróg w rejonach szkół” ukierunkowane na przeprowadzenie szczegółowych przeglądów dróg 

w rejonach placówek oświatowych w Mławie i na terenie powiatu - sprawdzane zostały urządzenia 

i oznakowania służące bezpieczeństwu ruchu drogowego, w tym przede wszystkim bezpieczeństwu pieszych. 

„Trzeźwość”, „Pasy” i „Telefon” ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 

głównych ciągach komunikacyjnych mające na celu zminimalizowanie ilości wypadków drogowych, w tym ze 

skutkiem śmiertelnym, eliminacja z ruchu nietrzeźwych kierowców i osób będących pod wpływem środków 

podobnie działających do alkoholu – działania przeprowadzane w codziennej służbie. 

Co więcej wspólnie z Inspekcją Transportu Drogowego podjęto działania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz eliminowanie nieprawidłowości związanych 

z wykonywaniem transportu drogowego osób i rzeczy, eliminowanie z ruchu pojazdów niesprawnie technicznie, 

nietrzeźwych użytkowników dróg oraz kontrolowanie czasu pracy i dokumentów wymaganych podczas 

wykonywanych przewozów. 

Większość działań była prowadzona systematycznie.  

Przez cały okres wakacyjny mławscy policjanci sprawdzali miejsca sprzedaży alkoholu pod kątem 

przestrzegania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Kontrolowali 

miejsca grupowania się młodzieży tj. okolice szkół, osiedla, dworce, parki. Legitymowali osoby nieletnie, 

szczególnie w godzinach wieczorno-nocnych, kiedy znajdowały się poza miejscem zamieszkania bez opieki osób 

dorosłych. Kontrolowali punkty sprzedaży alkoholu. 

Mundurowi w okresie wakacyjnym a zwłaszcza w upalne dni systematycznie kontrolowali wyznaczone miejsca 

wykorzystywane do kąpieli i pouczali osoby przebywające tam o zagrożeniach wynikających z korzystania 

z tego typu zbiorników wodnych. Na terenie powiatu mławskiego znajdują się obecnie cztery miejsca szczególnie 

niebezpieczne oznakowane tablicami ,,Czarny punkt wodny’’, tj.: zbiornik wodny, gm. Lipowiec Kościelny – 

Zalew Ruda; wyrobisko po żwirowe, gm. Strzegowo, Józefów; rzeka „Wkra” w miejscowości Strzegowo oraz 

akwen wodny, Mława, ul. Krajewo. Policjanci nawiązywali kontakty z właścicielami oraz zarządcami akwenów 

wodnych, celem ich właściwego oznakowania. Informowali również o istniejących zagrożeniach utonięciami na 

tzw. ,,dzikich kąpieliskach”. W trakcie wakacji, mundurowi przeprowadzali spotkania profilaktyczne z dziećmi 

i młodzieżą, propagując zasady bezpiecznego zachowania podczas wypoczynku letniego oraz z seniorami 

w ramach projektu „Aktywny i Świadomy Senior w Świecie Finansów”. Wszystkie spotkania były 

przeprowadzone zgodnie z wprowadzonymi obostrzeniami ze względu na pandemię Covid-19. Dodatkowo 

funkcjonariusze poruszali tematykę związaną z zachowaniem ogólnego bezpieczeństwa, w różnych miejscach 

i sytuacjach oraz zachowaniem wszelkiej ostrożności podczas wakacji w sytuacjach niebezpiecznych. 

Najczęściej poruszana była tematyka bezpieczeństwa w ruchu drogowym, nad wodą, przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii, w tym „dopalaczom” oraz psychomanipulacji nieletnich.  

Systematycznie aktualizowano Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa Polski i tworzono elektroniczne 

Karty Weryfikacji Zagrożeń w związku z naniesieniem zagrożenia na terenie powiatu mławskiego – celem 

dalszej weryfikacji i wyeliminowania zagrożenia. 

SPRAWOZDANIE statystyczne z realizacji planu działań prewencyjnych „Bezpieczne wakacje 2021” 

Komendy Powiatowej Policji w Mławie(j 

Lp. Czynność/działanie Wg wskaźników Liczba 

1. 

Liczba skontrolowanych miejsc 

wypoczynku letniego dzieci i 

młodzieży, w tym z Sanepidem, 

Strażą Pożarną i innymi 

podmiotami: 

Ogółem: 8 

obozów - 

kolonii - 

półkolonii 2 

obozów harcerskich i miejsc wypoczynku 

zorganizowanych pod namiotami 
- 

innych form wypoczynku dzieci i 

młodzieży 
6 

7. 
Liczba przeprowadzonych prewencyjnych kontroli stanu trzeźwości osób 

obsługujących infrastrukturę rekreacyjno-sportową, w tym ratowników WOPR 
- 

8. Ogółem: 337 
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Liczba przeprowadzonych 

kontroli kąpielisk 

strzeżonych 150 

tzw. "dzikich kąpielisk" 187 

11. 
Liczba policjantów skierowanych do służby (na drogach, wodach i terenach 

przywodnych) 
856 

12. 
Liczba wspólnych patroli z ŻW, SOK, strażami miejskimi / gminnymi i innymi 

służbami 
10 

13. 
Liczba rozmów profilaktyczno – ostrzegawczych z nieletnimi i ich 

rodzicami/opiekunami: 
18 

14. 

Ilość spotkań profilaktyczno-

edukacyjnych 

(przeprowadzonych w trakcie 

wakacji) w placówkach 

organizujących wypoczynek 

dzieci i młodzieży z: 

Ogółem: 24 

organizatorami - 

wychowawcami w placówkach 6 

uczestnikami wypoczynku (dziećmi i 

młodzieżą) 
18 

18. 

Ujawnieni nieletni uciekinierzy: Ogółem: - 

z domów rodzinnych - 

z placówek opiekuńczo-wychowawczych - 

ze schronisk i zakładów poprawczych - 

22. 

Ilość czynów karalnych 

popełnionych przez nieletnich, w 

tym: 

Ogółem: 19 

wyczerpujące znamiona wykroczenia: 12 

wyczerpujące znamiona przestępstwa: 7 

10. 

Ilość ujawnionych nieletnich  Ogółem: 8 

pod wpływem alkoholu 4 

pod wpływem środków odurzających 1 

inne przejawy demoralizacji dzieci i młodzieży 

(agresja wobec osób dorosłych, kradzież sklepowa) 

3 

11. 

Liczba wniosków, zawiadomień 

skierowanych do instytucji i 

organizacji, w tym: 

Ogółem: 19 

do Sądu Rodzinnego i Nieletnich 17 

placówek opieki zdrowotnej - 

innych (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Ośrodków 

Wsparcia) 
2 

12. 

Ilość nieletnich umieszczonych 

w: 
Ogółem: - 

PID - 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych - 

13. Ilość przypadków niewłaściwej opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów 11 

14. 
Liczba skontrolowanych miejsc sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem przestrzegania zapisów 

Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
151 

15. 

Wyniki uzyskane 

w trakcie działań z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomanii, przeprowadzonych 

od dnia 26 czerwca do 

31 sierpnia 2020 r. 

Ilość sporządzonych wniosków o cofniecie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

- 

Ilość ujawnionych przestępstw z art. 43 ust. 1 Ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości (…) 
- 

Ilość ujawnionych przestępstw z art. 43 ust. 2 Ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości (…) 
- 

Ilość ujawnionych wykroczeń z art. 431 ust. 1 Ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości (…) 
641 

Ilość ujawnionych wykroczeń z art. 431 ust. 2 Ustawyo wychowaniu 

w trzeźwości (…) 
- 

Ilość wszczętych postępowań z art. 208 kk - 

Inne  - 
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Poprawa poziomu bezpieczeństwa w powiecie i osiągnięte wyniki wskazują przede wszystkim na zasadność 

konsekwentnej realizacji założonych celów i przyjętych do realizacji programów oraz spójność tych działań 

zarówno w fazie planowania jak i realizacji. Dodatkowo należy zauważyć, iż działania w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego realizowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże są spójne 

z określonymi na poszczególnych szczeblach administracji założeniami, planami i programami działania. 

Dokonując na posiedzeniu Komisji w dniu 15 listopada 2021 r. oceny i analizy zagrożenia bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w związku z przebywaniem na terenie miasta i powiatu dużej liczny cudzoziemców, 

Komendant Powiatowy Policji w Mławie poinformował że w Mławie przebywa znaczna, licząca ponad 

6000 grupa cudzoziemców, głównie obywateli Ukrainy i Gruzji. W związku z powyższym zachodzi korelacja 

między wzrastającą liczbą cudzoziemców i statystykami policyjnymi obrazującymi liczby przestępstw 

i wykroczeń odnotowanych przez mławską Policję. Głównie są to rozboje, zakłócanie ciszy, nocnej, a także 

prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu. Właśnie nadużywanie alkoholu jest jednym z czynników 

powodujących wzrost czynów karalnych popełnianych przez cudzoziemców. Postępowania z cudzoziemcami, 

naruszającymi obowiązujące przepisy prawa są uciążliwe i czasochłonne. Co więcej w zakresie odbywania 

kwarantanny cudzoziemcy nie są zdyscyplinowani, bagatelizują zagrożenie epidemiologiczne, w związku 

z czym policjanci maja dużo więcej zajęć w tym obszarze. Komendant Powiatowy Policji w Mławie, 

zaakcentował jednocześnie liczne przypadki zakłócenia porządku publicznego w rejonach sklepów 

sprzedających alkohol w porze nocnej. Niejednokrotnie dochodzi tam do rozbojów, naruszeń ciszy i kradzieży, 

dlatego zachodzi potrzeba rozbudowy systemu monitoringu wizyjnego w Mławie, jako skutecznego narzędzia 

zapobiegania przestępstwom i wykroczeniom popełnianym w rejonach nocnych punktów sprzedaży alkoholu. 

Obecni na posiedzeniu zgodnie stwierdzili że właściwy organ udzielając koncesji na sprzedaż alkoholu powinien 

uzależnić jej wydanie od zamontowania przez właściciela punktu sprzedaży kamer, umożliwiających obserwację 

newralgicznych miejsc, ujmowanie sprawców czynów karalnych i ułatwiających dzięki zapisowi obrazu 

prowadzenie czynności wyjaśniających i dochodzeniowych.  

Całodobowy monitoring zwiększa zdecydowanie skuteczność działania służb odpowiedzialnych za 

zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Dysponując podglądem obrazu z kamer, policyjne patrole 

mogą być dysponowane w miejsca, gdzie aktualnie wymaga tego sytuacja. Analiza zdarzeń w miejscach objętych 

monitoringiem wskazuje na spadek przestępczości w kategoriach tzw. „przestępstw ulicznych”. Ponadto dzięki 

Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, mieszkańcy powiatu mławskiego mogą elektronicznie zgłaszać 

wszystkie naruszenia bezpieczeństwa i porządku publicznego, a Policja dzięki tym informacjom - skutecznie 

reagować.  

Należy również podkreślić, że organem pomocniczym i opiniodawczo-doradczym Starosty Mławskiego 

w sprawach inicjowania i koordynowania działań podejmowanych w zakresie zarządzania kryzysowego na 

obszarze powiatu mławskiego jest Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. Zespół działa na podstawie 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 1856 ze zm.) 

i zrealizował w 2021 roku pięć posiedzeń. Przedmiotem spotkań powiatowego sztabu kryzysowego w dniach 

2.04, 28.04, 18.05 i 21.07 była analiza zagrożenia epizootycznego oraz podjęcie działań mających na celu 

likwidację ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) i afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu 

mławskiego.  

Tematem posiedzenia w dniu 20 lipca, było omówienie procedur zgłaszania szkód w infrastrukturze 

komunalnej i rolnictwie, a także budynkach mieszkalnych i gospodarczych w kontekście strat powstałych po 

przejściu w miesiącu lipcu frontu burzowego przez teren powiatu mławskiego.     

Przewodniczący Komisji  

Starosta Mławski 

 

Jerzy Rakowski 
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